
 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE DELLA FAMIGLIA 

IL CAPO DEL DIPARTIMENTO 

 

 

 

 

 

 

 
 

DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE DELLA FAMIGLIA 

IL CAPO DEL DIPARTIMENTO 

 

1 

 

Decreto di approvazione e impegno delle proposte progettuali ammesse a 

finanziamento con elenco pubblicato sul sito del Dipartimento in data 15 

novembre 2023, ai sensi dell’Avviso pubblico del 30 dicembre 2020 per il 

finanziamento di progetti volti al contrasto della povertà educativa e al sostegno 

delle opportunità culturali e educative di persone di minore età – “Educare 

insieme”. 

 

VISTA la legge 23 agosto 1988, n. 400, recante la “Disciplina dell’attività di 

Governo e ordinamento della Presidenza del Consiglio dei ministri”; 

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 303, recante “Ordinamento della 

Presidenza del Consiglio dei ministri, a norma dell’art. 11 della legge 15 marzo 

1997, n. 59” e successive modificazioni; 

VISTO l’articolo 19, comma 1, del decreto-legge 4 luglio 2006, n. 223, concernente 

l’istituzione, presso la Presidenza del Consiglio dei ministri del “Fondo per le 

politiche della famiglia”; 

VISTO l’articolo 1, comma 1250, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, così come 

modificato dall’articolo 1, comma 482, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, 

concernente disciplina e finalità del “Fondo per le politiche della famiglia”; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 22 novembre 2010 

concernente la disciplina dell’autonomia finanziaria e contabile della Presidenza del 

Consiglio dei ministri e successive modificazioni e integrazioni;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° ottobre 2012 recante 

“Ordinamento delle strutture generali della Presidenza del Consiglio dei ministri” e, 

in particolare, l’art. 19, relativo alle competenze del Dipartimento per le politiche 

della famiglia, così come modificato dal decreto del Presidente del Consiglio dei 

ministri del 27 luglio 2023, registrato alla Corte dei conti l’11 agosto 2023, reg. n. 

2307;  



 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE DELLA FAMIGLIA 

IL CAPO DEL DIPARTIMENTO 

 

 

 

 

 

 

 
 

DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE DELLA FAMIGLIA 

IL CAPO DEL DIPARTIMENTO 

 

2 

 

VISTO il decreto legge 12 luglio 2018, n. 86, convertito con modificazioni dalla 

legge 9 agosto 2018, n. 97, recante “Disposizioni urgenti in materia di riordino delle 

attribuzioni dei Ministeri dei beni e delle attività culturali e del turismo, delle 

politiche agricole alimentari e forestali e dell'ambiente e della tutela del territorio e 

del mare, nonché in materia di famiglia e disabilità” e, in particolare, l’art. 3 che 

riordina ed attribuisce, tra le altre, le funzioni di indirizzo e coordinamento del 

Presidente del Consiglio dei ministri o dell’Autorità delegata per la famiglia e le 

disabilità in materia di infanzia e adolescenza;  

VISTA la “Direttiva per la formulazione delle previsioni di bilancio per l’anno 2022 

e per il triennio 2023-2025, ai sensi dell’articolo 3, comma 2 del decreto del 

Presidente del Consiglio dei ministri 22 novembre 2010 e successive modificazioni e 

integrazioni” del Segretario Generale della Presidenza del Consiglio dei ministri del 

15 settembre 2022; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 21 dicembre 2022, 

recante “Approvazione del bilancio di previsione della Presidenza del Consiglio dei 

ministri per l’anno finanziario 2023 e per il triennio 2023-2025”; 

VISTA la legge 29 dicembre 2022, n. 197, recante “Bilancio di previsione dello 

Stato per l’anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023 – 2025”; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 3 marzo 2023, 

registrato alla Corte dei conti il 23 marzo 2023, al n. 866, con il quale a decorrere 

dalla stessa data è stato conferito al Dott. Gianfranco Costanzo l’incarico di Capo del 

Dipartimento per le politiche della famiglia; 

 

VISTO l’Avviso per il finanziamento di progetti volti al contrasto della povertà 

educativa e al sostegno delle opportunità culturali e educative di persone di minore 

età – “Educare insieme”, per un importo pari ad euro 10.000.000,00 CUP n. 

J57C20000410001 comprensivo dei relativi n. 4 allegati pubblicato sul sito del 

Dipartimento in data 30 dicembre 2020; 



 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE DELLA FAMIGLIA 

IL CAPO DEL DIPARTIMENTO 

 

 

 

 

 

 

 
 

DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE DELLA FAMIGLIA 

IL CAPO DEL DIPARTIMENTO 

 

3 

 

VISTO il decreto del Capo Dipartimento pro tempore del 30 dicembre 2020 di 

approvazione del suddetto Avviso “Educare insieme”, registrato alla Corte dei conti 

il 23 febbraio 2021, n. 401; 

VISTO in particolare il paragrafo 8.10 del citato Avviso, secondo cui le proposte 

progettuali possono pervenire al Dipartimento, a partire dal 29 gennaio 2021, fino al 

termine massimo del 30 aprile 2021, compatibilmente con la disponibilità delle 

risorse finanziarie; 

 VISTO altresì il paragrafo 11 del citato Avviso, secondo cui sono ritenuti 

ammissibili al finanziamento, nei limiti delle risorse disponibili, i progetti che 

ottengono un punteggio non inferiore a 70/100, valutati secondo l’ordine cronologico 

di arrivo a sportello; 

VISTO il decreto del Capo Dipartimento pro tempore di nomina della Commissione 

di valutazione, firmato in data 1° febbraio 2021;  

VISTO il decreto datato 25 aprile 2021, registrato alla Corte dei conti il 14 giugno 

2021, n. 1542, che, considerato il numero di proposte progettuali pervenute e 

accertata la sussistenza di adeguate disponibilità finanziarie a valere sul capitolo 858 

“Fondo per le politiche per la famiglia”, per l’anno 2021, in ragione delle somme 

riportate ai sensi dell’art. 11 del decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 22 

novembre 2020, con dec.30/Bil. del 15 febbraio 2021, destina ulteriori 5 milioni di 

euro per il finanziamento dei progetti per il per il contrasto della povertà educativa e 

il sostegno delle opportunità culturali e educative di persone minorenni di cui al 

citato Avviso del 30 dicembre 2020; 

VISTO il decreto del Ministro pro tempore per le pari opportunità e la famiglia di 

riparto delle risorse del Fondo politiche per la famiglia stanziate per l’esercizio 

finanziario 2021, adottato, ai sensi dell’art 1, comma 1252, primo periodo, della 

legge 27 dicembre 2006, n. 296, in data 24 giugno 2021, previa intesa sancita nella 

seduta della Conferenza Unificata il 17 giugno 2021, registrato alla Corte dei conti in 

data 4 agosto 2021, Reg.ne Prev. 2072; 



 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE DELLA FAMIGLIA 

IL CAPO DEL DIPARTIMENTO 

 

 

 

 

 

 

 
 

DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE DELLA FAMIGLIA 

IL CAPO DEL DIPARTIMENTO 

 

4 

 

VISTO, in particolare, l’articolo 2, lettere a) e b) del decreto di riparto sopra citato, 

secondo cui le somme riservate alla gestione statale del Fondo sono destinate: 

- alla prosecuzione e all’avvio di iniziative volte a realizzare interventi in 

ambito educativo in situazioni di vulnerabilità socioeconomica, e al disagio 

minorile tenuto anche conto degli effetti della pandemia da COVID-19 

(articolo 1, comma 1250, lettera h), della legge 27 dicembre 2006, n. 296, e 

successive modificazioni); 

- a interventi che diffondano e valorizzino, anche attraverso opportune sinergie, 

le migliori iniziative in materia di politiche familiari adottate da enti pubblici 

e privati, enti locali, imprese e associazioni, al fine di agevolare il mutuo 

scambio, la condivisione e il sostegno di esperienze virtuose e di buone 

pratiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 1250, lettera q), della legge 27 

dicembre 2006, n. 296, e successive modificazioni, realizzando attività di 

formazione per la diffusione di tali buone pratiche e promuovendo una 

costante valutazione dell’impatto delle azioni realizzate, anche attraverso il 

coinvolgimento degli utenti stessi; 

VISTO il decreto datato 12 novembre 2021, registrato alla Corte dei conti il 7 

gennaio  2022, n. 14, che, considerato il numero di proposte progettuali pervenute e 

accertata la sussistenza di adeguate disponibilità finanziarie a valere sul capitolo 858 

“Fondo per le politiche per la famiglia”,  destina ulteriori 50.000.000,00 di euro per il 

finanziamento dei progetti per il contrasto della povertà educativa e il sostegno delle 

opportunità culturali e educative di persone minorenni di cui al citato Avviso del 30 

dicembre 2020; 

VISTA la mail del 15 novembre 2023 con la quale il Responsabile Unico del 

Procedimento, dott. Alfredo Ferrante, ha trasmesso il verbale ed i documenti relativi 

alla seduta della Commissione di valutazione svolta il 27 ottobre 2023; 

VISTO l’elenco delle n. 21 proposte progettuali ammesse al finanziamento 

pubblicato in data 15 novembre 2023 sul sito del Dipartimento per le politiche della 

famiglia; 



 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE DELLA FAMIGLIA 

IL CAPO DEL DIPARTIMENTO 

 

 

 

 

 

 

 
 

DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE DELLA FAMIGLIA 

IL CAPO DEL DIPARTIMENTO 

 

5 

 

PRESO ATTO che in base al suddetto elenco delle n. 21 proposte progettuali 

ammesse al finanziamento, l’importo complessivo da erogare è pari ad euro  

2.713.057,70; 

VISTO il decreto del Segretario generale della Presidenza del Consiglio dei ministri 

n. 50/BIL del 23 febbraio 2023 con il quale sono state riassegnate le residuali 

disponibilità di competenza al 31 dicembre 2022, pari a euro 25.500.000,00, sul 

capitolo di spesa 858, per l’esercizio finanziario 2023; 

CONSIDERATO che le risorse necessarie al finanziamento dei progetti, per un 

totale complessivo di euro 2.713.057,70 gravano sul cap. 858 PG 30 “Fondo per le 

politiche della famiglia” del CR 15 “Politiche per la famiglia”, anno finanziario 

2023; 

VISTI i Durc allegati; 

PRESO ATTO che il competente Ufficio ha verificato la capienza del capitolo 858 

relativamente alla competenza, ai fini dell’impegno della somma suindicata; 

 

DECRETA 

 

Articolo 1 

 

Le premesse di cui sopra formano parte sostanziale ed integrante del presente atto. 

Articolo 2 

 

È approvato l’elenco delle proposte progettuali, pubblicato sul sito del Dipartimento 

in data 15 novembre 2023 sulla base delle risultanze del verbale della Commissione 

di valutazione, presentate, ai sensi dell’Avviso pubblico del 30 dicembre 2020 per il 

finanziamento di progetti volti al contrasto della povertà educativa e al sostegno delle 

opportunità culturali e educative di persone di minore età – “Educare insieme”, dai 

seguenti soggetti proponenti: 

 

 



 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE DELLA FAMIGLIA 

IL CAPO DEL DIPARTIMENTO 

 

 

 

 

 

 

 
 

DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE DELLA FAMIGLIA 

IL CAPO DEL DIPARTIMENTO 

 

6 

 

 

COD. 

RUP 

DATA  

RICEZIONE 

SOGGETTO 

PROPONENTE 

TITOLO PROGETTO FINANZIAMENTO 

RICHIESTO 

PUNTEGGIO 

893 13/02/2021 ALAMBICCHI s.c.s. PER EDUCARE UN 

BAMBINO CI VUOLE UN 

VILLAGGIO 

              200.000,00 €  65 

894 13/02/2021 Gruppo Archeologico 

Karalitano (GAK) 

I colori dell’eternità 

Segni del passato sogni del 

futuro. 

                75.984,25 €  72 

895 13/02/2021 PROVINCIA D'ITALIA 

FRATELLI MARISTI 

DELLE SCUOLE 

PER MANO. Percorsi 

educativi per il contrasto del 

maltrattamento e dell’abuso 

delle persone di minore età 

              131.098,46 €  76 

896 13/02/2021 ORATORIO SAN 

GIOVANNI BOSCO 

PASSA LA PALLA!               109.380,00 €  67 

897 13/02/2021 PRO LOCO BICCARI 

APS 

Crea la tua città ideale               105.680,00 €  67 

898 13/02/2021 ADAN SOC. COOP. 

SOCIALE 

Giochiamo …. In. Si. E. Me. – 

Intergenerazionalità, 

Socialità, Emozioni, Memorie 

              200.000,00 €  71 

899 13/02/2021 Residenza Idra Insieme per costruire una 

pace attiva 

                94.500,00 €  72 

900 13/02/2021 Società cooperativa Pot 

in Pot 

Little Game Makers                 43.850,00 €  70 

901 13/02/2021 APS MINOSSE #RADICI NEL FUTURO               118.066,00 €  66 

902 14/02/2021 Fondazione Maria 

Fanelli 

LAViS (L’Appetito Vien 

Studiando): laboratorio per 

cuochi – mensa per indigenti 

              200.000,00 €  65 

904 14/02/2021 Associazione ATLAS 

ONLUS 

Impronte d'arte in natura - 

My sustainable footprint 

              137.724,00 €  74 

905 14/02/2021 LICEO CLASSICO 

CON LINGUISTICO 

MODERNO 

"VIRGILIO" DI 

MANTOVA 

LE MUSE EDUCANTI - 

Patrimonio Culturale Bene 

Comune: Conosci, Comunica, 

Crea 

              184.272,00 €  76 

906 14/02/2021  Ass.ne A.GE.S.I. Racconti della nostra terra               114.000,00 €  72 

907 14/02/2021 CSI LATINA A.P.P.R.E.N.D.I.(M.E.N.T.I.) 

Attraverso potenzialità 

polisportive realizziamo 

esperienze naturali 

divertendoci insieme (mentre 

educhiamo naturalmente ti 

integriamo) 

                88.133,32 €  73 

908 15/02/2021 EMET FRATERNITA' Il giardino condiviso                 97.900,00 €  67 

mailto:Game@school%20:%20lo%20sport%20come%20attività%20ludica%20a%20supporto%20dell’emergenza%20sociale


 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE DELLA FAMIGLIA 

IL CAPO DEL DIPARTIMENTO 

 

 

 

 

 

 

 
 

DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE DELLA FAMIGLIA 

IL CAPO DEL DIPARTIMENTO 

 

7 

 

COMUNITARIA ODV 

909 15/02/2021 L'ABBRACCIO ODV IN ONDA – ADOLESCENZE 

NEW STYLE 

              194.306,00 €  66 

911 15/02/2021 IL MELOGRANO 

SOCIETA' 

COOPERATIVA 

SOCIALE PER 

AZIONI 

L’agri-nido di Betania               199.600,00 €  67 

912 15/02/2021 L.A.C. LIBERA 

ASSOCIAZIONE 

CASERTANA O.D.V. 

#fooded                 89.350,00 €  65 

913 15/02/2021 APS IL PORTICO NUOVE LEVE:  

“Un fulcro nelle nuove 

generazioni” 

              197.420,00 €  67 

914 15/02/2021 Cooperativa Sociale 

ELLE BI 

Verde è Speranza               150.000,00 €  70 

915 15/02/2021 ISTITUTO 

CINEMATOGRAFICO 

DELL'AQUILA "LA 

LANTERNA 

MAGICA" 

CIAK … SI CRESCE!               100.000,00 €  71 

916 15/02/2021 CSV Trentino - Non 

Profit Network 

SuperEroi Reali – giovani 

generazioni educanti 

                89.480,00 €  71 

917 15/02/2021 S.O.S. teniamo Società 

Cooperativa Sociale 

ONLUS 

AZIONI IN.ED.I.TE.               198.000,00 €  71 

918 15/02/2021 FONDAZIONE NUTO 

REVELLI ONLUS 

I postini della memoria. Mai 

più dispersi 

              117.100,00 €  63 

919 15/02/2021 Fondazione Sermig 

Onlus ETS 

IL FUTURO IN GIOCO               200.000,00 €  68 

920 15/02/2021 Ambrosia S.c.a.r.l. Il giardino dei 12 sensi               154.000,00 €  60 

922 15/02/2021 PRO LOCO GRUMO 

NEVANO 

CIRILLANDIA CIRcolo 

Interdisciplinare 

Laboratoriale LAND 

Inclusivo Artistico 

                53.000,00 €  71 

924 15/02/2021 Pio Monte della 

Misericordia 

Scuola-Museo A/R                 72.962,00 €  72 

926 15/02/2021 SCUOLAMATERNA 

SAN VINCENZO 

SOC.COOP. SOC. DI 

SENIGALLIA (AN) Via 

Verdi, 95 

                  62.234,28 €  61 

927 15/02/2021 Associazione culturale 

Ludwig 

Tutti giù per Galla               199.461,00 €  78 



 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE DELLA FAMIGLIA 

IL CAPO DEL DIPARTIMENTO 

 

 

 

 

 

 

 
 

DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE DELLA FAMIGLIA 

IL CAPO DEL DIPARTIMENTO 

 

8 

 

928 15/02/2021 FONDAZIONE 

REGINA 

MARGHERITA 

CASTEGNATO (BS) 

LA SCUOLA NEL VERDE                 76.555,18 €  60 

929 15/02/2021 ASSOCIAZIONE 

ACCADEMIA D'ARTE 

LIRICA 

OPERA FAI DA TE               112.550,00 €  72 

930 15/02/2021 Il Cerchio Società 

Cooperativa Sociale 

Artistic@MENTE – Educare 

con l’arte 

              199.719,20 €  72 

931 15/02/2021 AGAPE Onlus PLAY TO EXPRESS 

YOURSELF…MEETING 

EACH OTHER THROUGH 

MUSIC 

              141.391,92 €  76 

932 15/02/2021 NETWORKSOCIALI GenerAzioni               143.587,60 €  67 

933 15/02/2021 AFN Onlus Ripartiamo insieme!                 79.702,92 €  66 

934 15/02/2021 Arcobaleno Cooperativa 

Sociale Onlus 

Educare insieme per 

alimentare una comunità 

educante capace di formare 

una generazione aperta alla 

bellezza e alla positività della 

realtà  

              101.600,00 €  66 

935 16/02/2021 APS COMPAGNIA 

TEATRO DELLA 

FAMA 

Crescere e conoscere 

attraverso le pratiche 

teatrali 

              200.000,00 €  64 

936 16/02/2021 HOPE SOCIETA' 

COOPERATIVA 

SOCIALE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

Insieme e' piu' bello                 64.760,00 €  61 

940 16/02/2021 IL CAMMINO 

COOPERATIVA 

SOCIALE 

La girandola: spazi giovani 

diffusi 

              126.931,55 €  76 

941 16/02/2021 ENTE COLLEGIO 

IMMACOLATA 

DELLE SDB 

BETWEEN-WHIT-FOR               200.000,00 €  70 

 

Articolo 3 

Sono ammesse a finanziamento le seguenti proposte progettuali, per l’importo 

complessivo di euro 2.713.057,70: 

 



 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE DELLA FAMIGLIA 

IL CAPO DEL DIPARTIMENTO 

 

 

 

 

 

 

 
 

DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE DELLA FAMIGLIA 

IL CAPO DEL DIPARTIMENTO 

 

9 

 

 

COD. 

RUP 

DATA  

RICEZIONE 

SOGGETTO 

PROPONENTE 

TITOLO PROGETTO FINANZIAMENTO 

RICHIESTO 

PUNTEGGIO 

894 13/02/2021 Gruppo Archeologico 

Karalitano (GAK) 

I colori dell’eternità 

Segni del passato sogni del 

futuro. 

75.984,25 € 72 

895 13/02/2021 PROVINCIA D'ITALIA 

FRATELLI MARISTI 

DELLE SCUOLE 

PER MANO. Percorsi 

educativi per il contrasto del 

maltrattamento e dell’abuso 

delle persone di minore età 

131.098,46 € 76 

898 13/02/2021 ADAN SOC. COOP. 

SOCIALE 

Giochiamo …. In. Si. E. Me. – 

Intergenerazionalità, 

Socialità, Emozioni, Memorie 

200.000,00 € 71 

899 13/02/2021 Residenza Idra Insieme per costruire una 

pace attiva 

94.500,00 € 72 

900 13/02/2021 Società cooperativa Pot 

in Pot 

Little Game Makers 43.850,00 € 70 

904 14/02/2021 Associazione ATLAS 

ONLUS 

Impronte d'arte in natura - 

My sustainable footprint 

137.724,00 € 74 

905 14/02/2021 LICEO CLASSICO 

CON LINGUISTICO 

MODERNO 

"VIRGILIO" DI 

MANTOVA 

LE MUSE EDUCANTI - 

Patrimonio Culturale Bene 

Comune: Conosci, Comunica, 

Crea 

184.272,00 € 76 

906 14/02/2021 Ass.ne A.GE.S.I. Racconti della nostra terra 114.000,00 € 72 

907 14/02/2021 CSI LATINA A.P.P.R.E.N.D.I.(M.E.N.T.I.) 

Attraverso potenzialità 

polisportive realizziamo 

esperienze naturali 

divertendoci insieme (mentre 

educhiamo naturalmente ti 

integriamo) 

88.133,32 € 73 

914 15/02/2021 Cooperativa Sociale 

ELLE BI 

Verde è Speranza 150.000,00 € 70 

915 15/02/2021 ISTITUTO 

CINEMATOGRAFICO 

DELL'AQUILA "LA 

LANTERNA 

MAGICA" 

CIAK … SI CRESCE! 100.000,00 € 71 



 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE DELLA FAMIGLIA 

IL CAPO DEL DIPARTIMENTO 

 

 

 

 

 

 

 
 

DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE DELLA FAMIGLIA 

IL CAPO DEL DIPARTIMENTO 

 

10 

 

916 15/02/2021 CSV Trentino - Non 

Profit Network 

SuperEroi Reali – giovani 

generazioni educanti 

89.480,00 € 71 

917 15/02/2021 S.O.S.teniamo Società 

Cooperativa Sociale 

ONLUS 

AZIONI IN.ED.I.TE. 198.000,00 € 71 

922 15/02/2021 PRO LOCO GRUMO 

NEVANO 

CIRILLANDIA CIRcolo 

Interdisciplinare 

Laboratoriale LAND 

Inclusivo Artistico 

53.000,00 € 71 

924 15/02/2021 Pio Monte della 

Misericordia 

Scuola-Museo A/R 72.962,00 € 72 

927 15/02/2021 associazione culturale 

Ludwig 

Tutti giù per Galla 199.461,00 € 78 

929 15/02/2021 ASSOCIAZIONE 

ACCADEMIA D'ARTE 

LIRICA 

OPERA FAI DA TE 112.550,00 € 72 

930 15/02/2021 Il Cerchio Società 

Cooperativa Sociale 

Artistic@MENTE – Educare 

con l’arte 

199.719,20 € 72 

931 15/02/2021 AGAPE Onlus PLAY TO EXPRESS 

YOURSELF…MEETING 

EACH OTHER THROUGH 

MUSIC 

141.391,92 € 76 

940 16/02/2021 IL CAMMINO 

COOPERATIVA 

SOCIALE 

La girandola: spazi giovani 

diffusi 

126.931,55 € 76 

941 16/02/2021 ENTE COLLEGIO 

IMMACOLATA 

DELLE SDB 

BETWEEN-WHIT-FOR 200.000,00 € 70 

 

Articolo 4 

 

È impegnata la somma di euro 2.713.057,70, a valere sul cap. 858 PG 30 – Centro di 

responsabilità n. 15 – del bilancio della Presidenza del Consiglio dei ministri per 

l’anno 2023 in favore dei soggetti beneficiari del finanziamento di cui all’art. 3 del 

presente decreto. 



 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE DELLA FAMIGLIA 

IL CAPO DEL DIPARTIMENTO 

 

 

 

 

 

 

 
 

DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE DELLA FAMIGLIA 

IL CAPO DEL DIPARTIMENTO 

 

11 

 

Il presente decreto è trasmesso al competente Ufficio del bilancio e per il riscontro di 

regolarità amministrativo-contabile della Presidenza del Consiglio dei ministri per i 

successivi adempimenti di competenza. 

Roma, 

       Dott. Gianfranco Costanzo 


		2023-12-22T18:22:19+0000
	GIANFRANCO COSTANZO




